



Kedves Bajomiak!

Az év vége mindig egy különleges időszak: egyszerre tekintünk vissza az elmúlt hónapokra, és álmodjuk meg a jövőt. 2024-ben községünk ismét megmutatta, milyen sokszínű, erős és elkötelezett közösség vagyunk. Bár az év során számos kihívás akadt, közös erővel már most is sikerült eredményeket elérnünk több területen. Ezért hálával tartozom mindenkinek, aki támogatja a közös munkánkat.

Köszönöm Önöknek, hogy részt vesznek közösségünk életében: munkájukkal, támogatásukkal és hétköznapi figyelmességükkel hozzájárulnak ahhoz, hogy falunk régi híréhez méltóan, jobb helyé válhasson. Mindannyian értékes részei vagyunk ennek a közösségnek, és közösen formáljuk a jövőt. Az ünnepek időszaka különösen alkalmas arra, hogy megálljunk egy pillanatra és ráleljünk erre az örök igazságra, illetve hogy hálát adjunk mindazért, amit az életünkben elértünk.

Mindezek mellett azonban ne feledjük, ez az időszak a csaláidé, a barátoké és az együtt töltött meghitt pillana-

toké. Karácsony üzenete – a szeretet, az összetartozás és a remény – napjainkban talán fontosabb, mint valaha. Ilyenkor lehetőségünk van újragondolni mindazt, ami igazán számít, és megerősíteni magunkban azokat az értékeket, amelyek közösségünket is gazdagítják.

Szeretnék buzdítani mindenkit, hogy a következő évben is higgyünk önmagunkban és egymásban. Legyünk bátrak, álmodjunk nagyot, és tegyünk lépéseket céljaink elérése érdekében. Együtt képesek vagyunk új lehetőségeket teremteni, és megerősíteni falunkat, miközben őrizzük értékeinket és hagyományainkat.

Az ünnepek közeledtével kívánom, hogy minden családban legyen béke, szeretet és összetartozás. Karácsony melege töltse meg szívünket örömmel, és adjon erőt, hitet a jövőhöz! Találjuk meg az időt a pihenésre, az együttlétre, és merítsünk erőt ezekből a pillanatokból az előttünk álló időszakra.

Önkormányzatunk nevében békés, meghitt karácsonyt és boldog, sikerekben gazdag új évet kívánok mindenkinek!

Szitó Sándor
polgármester

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatom Önöket, hogy a Polgármesteri Hivatal december hónap hátralévő részében az alábbiak szerint fogadja kedves ügyfeleit:

december 11. (szerda)	13.00-16.00
december 12. (csütörtök)	13.00-16.00
december 13. (péntek)	szünetel
december 14. (szombat)	8.00-12.00
december 16. (hétfő)	8.00-12.00
december 17. (kedd)	8.00-12.00
december 18. (szerda)	13.00-15.00
december 19. (csütörtök)	13.00-16.00
december 20. (péntek)	szünetel
december 23. (hétfő)	8.00-12.00
december 24-25-26-27.	szünetel
december 30. (hétfő)	8.00-12.00
december 31. (kedd)	szünetel

A pénztár kizárólag a keddi és csütörtöki napokon az ügyfélfogadási időben tart nyitva.

*Köszönöm egész éves együttműködésüket!
A Polgármesteri Hivatal kollektívája nevében
Áldott karácsonyt és Boldog Újévet kívánok!*

Dr. Erdős Szilvia
jegyző





A Református Egyház hírei

1 Amikor Jézus megszületett a júdeai Betlehemben Heródes király idején, íme, bölcsek érkeztek napkeletről Jeruzsálembe, 2 és ezt kérdezték: Hol van a zsidók királya, aki most született? Mert láttuk az ő csillagát napkeleten, és eljöttünk, hogy imádjuk őt. 3 Amikor ezt Heródes király meghallotta, nyugtalan-ság fogta el, és vele együtt az egész Jeruzsálemet.

7 Ekkor Heródes titokban hívatta a bölcseket, és gondosan kikérdezte őket, hogy mikor jelent meg a csillag, 8 majd elküldte őket Betlehembe, és ezt mondta: Menjetek el, és kérdezősködjétek a gyermek felől; mi-helyt pedig megtaláljátok, adjátok tudtomra, hogy én is elmenjek, és imádjam őt!

... íme (a bölcsek), a csillag, amelyet láttak napkele-ten, előttük ment mindaddig, amíg odaérve meg nem állt a hely fölött, ahol a gyermek volt. 10 Amikor ezt látták, igen nagy volt az örömük.

11 Bementek a házba, meglátták a gyermeket anyjá-val, Máriával, és leborulva imádták őt.

16 Elmentek tehát sietve (a pásztorok), és megtalálták Máriát, Józsefet és a jászolban fekvő kisgyermeket 20 A pásztorok pedig visszatértek, dicsőítve és magasz-talva Istent mindazért, amit hallottak és láttak, úgy, ahogyan ő megüzente nekik.

13 Miután elmentek, íme, az Úr angyala megjelent Józsefnek álmában, és így szólt: Kelj fel, vedd a gyer-meket és anyját, menekülj Egyiptomba, és maradj ott, amíg nem szólok neked, mert Heródes halálra fogja kerestetni a gyermeket.

Mt 2,1-15 és Lk 2,16-20

Karácsony szentestéjén mindenki tele váradalmakkal. Van, aki az otthon melegére gondol. Esetleg a kályhá-ban, a kandallóban ropogó tűz hangjára, ami a gyerek-korok már-már majdnem elfeledett karácsony estéinek kedves emlékeit idézi meg. Más a családi vacsorára, a hagyományos ízekre, az ételekre, amit csak a nagyma-ma tud úgy elkészíteni. S bizony sokan vannak, akik izgatottan várják, hogy mi lesz majd a karácsonyfa alatt. Valaki pedig csak nyugalomra vágyik, csendes-ségre, valaki meg a reszketések betörőkre. De egy-szóval fogalmazva: mindenki vár valamit. Karácsony-kor azonban nem csak mi emberek várunk. Hanem az Isten is. Vár ránk az Isten, bennünket vár, és ünnepelni

akar velünk. Hát nem csodálatos!

Mert az ünnepi este, nem csak nekünk különleges, de az Istennek is. Az a nap számára különleges. Ekkor emlékezünk meg arról, hogy ebbe a tér-idő által ha-tárolt létezésbe eljött az Isten fia: a legapróbb, legtö-rékenyebb formában. Gyermekként. Megajándékozott bennünket Önmagával. És velünk akar ünnepelni, ugyanúgy ahogyan az első karácsony alkalmával is, több mint 2000 évvel ezelőtt.

Ezt a jeles eseményt számtalan meghívó megelőzte. Már évszázadokkal a karácsonyi eseményeket meg-előzően próféták hirdették meg, hogy mi fog bekövet-kezni. Szájról-szájra hagyományozták, leírták, gondo-san őrizték, a nép szívébe vésődött, de egy idő után a tartalmáról megfeledkeztek. Csak némelyek szívében élt még a különös meghívó szövege. Azokéban, akik az írásokat gondosan őrizték, s adták át nemzedékről, nemzedékre.



De ott voltak a különös égi jelenségek, mely ezt az idő-szakot körvonalazták. Akkoriban még a csillagászat gyerekcipőben járt, de jónéhány különös égi jelenség-ről maradt ránk tudósítás. Egy különös csillagnak ne-vezett fényes égi valamire hárman lettek figyelmesek, akikben szívében a kíváncsiság a tettek mezejére lé-pett, és elindultak az égi jelenség irányában a földön.

És volt néhány kóborló pásztor, Izráel mezein. Ők vol-tak azok, akik a legtávolabb éltek attól, hogy meghall-hassák az örömhírt. Isten így különös módon szólítja meg őket: angyalok által küldve meghívó üzenetét, ugyanis egy hangra lettek figyelmesek. A rég elfeledett üzenet szólt hozzájuk: megszületett a Megváltó, Bet-lehemben. S a kíváncsiság a szívükben rég nem érzett tűz lángját gyújtotta fel újra.

De kaptak ám mások is üzenetet. Az írásokat hagyományozók, és legfőképpen az akkori ottani uralkodó, Heródes. Benne kíváncsiság helyett valami egészen más érzés született: gyanakvás, nyugtalanság. A meghívót tehát megkapták a meghívottak. Az örömnépe készen volt. A kérdés az, hogy: ki hogyan él vele? A meghívott elfogadja-e a meghívást, vagy elutasítja, esetleg egyenesen romba akarja-e dönteni az ünnepet? A bölcsek és a pásztorok elfogadták az Isten meghívását erre az ünnepre és örömük lett... Valódi boldogságban volt részük, mert olyat tapasztaltak, amit az ember még soha: kézzelfoghatóvá vált az Isten szeretete. Ők mindannyian ige-hallgatók lettek. Heródes azonban, az Isten meghívóját megkapva, az isten igéjét hallva csak elodázta a dolgot, nem indult el, nem akart részt venni,

majd mikor már menni akart, akkor is csak azért, hogy tönkre tegye az ünnepséget. Ő nem lett ige-hallgató, hanem maradt ige-halogató.

Az ünnepi készülődés valódi igazán fontos és sürgető kérdése valójában az, hogy mi akarsz lenni, aki hallottad vagy olvastad Isten igéjét, és megkaptad tőle ezt a különleges meghívót? Ige-hallgató, mint a bölcsek és a pásztorok, vagy ige-halogató, mint Heródes? Mert Isten karácsonyi ünnepségére most kell igent, mondani, most kell elindulni. Ő vár ránk, és velünk akar ünnepelni. Mert csak Jézus szeretete az, ami valóban örömtelivé teheti karácsony ünnepét. Legyen így, ámen.

Simon Mátyás

Itt a vége...

Ismét elérkezett az év utolsó hónapja, Karácsony hava. Ebben a szakaszban is lehetőségünk van arra, hogy végiggondoljuk az év történéseit, feltegyük a kérdéseinket és ezek alapján levonjuk a következtetéseinket.



Hogy telt az évem? Sikerült-e a kitűzött céljaimat megvalósítani? Ha igen, mi volt az, amit jól csináltam? Ha nem sikerült, vajon megtettem-e mindent azért, hogy elérjem őket?

Szerintem mindig mindenből tudunk tanulni és kell is tanulnunk.

Idén volt a XXXI. Karafitty Népzenei Találkozó. Ennyi rendezvénnyel a hátunk mögött - a fentieknek megfelelő önvizsgálatot tarthatunk mind egyéni, mind együttesi szinten. Nem utolsó sorban kérdés, hogy a vezetői működés miként lehet jobbra tenni - egy csapat annyira erős, amennyire a vezetője az... és annyira erős egy vezető, amennyire a csapata az.

Mit tehetünk azért, hogy a 32., a 33. és a 34. és az utána következőket is magas színvonalon, kimagasló



szakmaisággal tudjuk megtartani?

Egy dologban biztos vagyok: a kulcs a megújulás és az erős vágy a folyamatos fejlődésre emberi és szakmai szinten egyaránt. Erre törekszünk a jövőben is.

Köszönöm mindenkinek az egész éves támogatását és hozzájárulását a Karafitty Együttes működéséhez kapcsolódóan, és meg is ragadom az alkalmat, hogy

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket kívánjak és kívánom, hogy Valódi Sikerekben Gazdag Boldog Új Év köszöntsön Mindnyájunkra, Mindnyájukra!

*Tisztelettel,
Szilágyi Gergő
együttesvezető*

Bajomi Hírlevél,

XX. évf. 4. szám
2024. december

Kiadja: Biharnagybajom Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Szitó Sándor polgármester
Főszerkesztő: Frankó Zsuzsa könyvtáros
Szerkesztőség: Szűcs Sándor IKSZT
e-mail: muvhaz@biharnagybajom.hu
Tel.: 30/090-0049

Visszatekintő – Idősek napja

Nézi Zsuzsanna: Az idősek köszöntése

*Jól megtelt már válladon az idő zsákja,
Ősz hajadat tiszteletfény koronázza!
Bölcsességed, emberséged, gyakorlatod
Jó példaként előttünk még most is ragyog.
Fáradt szemed tekintete irányt jelez,
Jobb és igaz útra lelni miként lehet.
Sorsod, munkád, létezésed minden perce
Jövő- házunk alapjának fontos része.
Élvezd hát az őszi nap szelíd melegét,
Viseld büszkén fejedben az idő derét,
Tegyen boldoggá a tudat, hogy megtetted,
Amit életed szerint tenned kellett!*

Október 1-jén idén is megünnepeltük Biharnagybajom Községi Önkormányzat és a TÁMASZ Szociális Alapszolgáltatási Központ szervezésében településünk szépkorúit, illetve a kerek házassági évfordulót ünneplők köszöntésére is ezen a rendezvényen került sor. A köszöntések után a Bo Viktor szórakoztatta dalaival a résztvevőket.

Köszönjük a részvételt mindenkinek, és nagyon jó egészséget kívánunk! Bízunk benne, hogy nagyon sok rendezvényen találkozunk még, tapasztalataikkal továbbra is gazdagodhatunk, mosolyukkal, szemük csillogásával pedig töltődhet a fiatalabb generáció is.



Súlyemelő hírek

Az év utolsó versenye 2024.11. 23-án volt megrendezve. A területi minősítő versenyen, Biharnagybajomban, sok jó versenyző mérte össze a tudását. a Biharnagybajomi Súlyemelő Szakosztály volt a rendező.

Biharnagybajomi eredmények:

Máthé Balázs 1. hely aranyérem és különdíj

Ökrös Bálint 1. hely aranyérem és különdíj

Máthé Noel 1. hely aranyérem és különdíj

Rácz Zoltán 1. hely aranyérem és különdíj

Vass Dániel 1. hely aranyérem és különdíj

A szép eredmények közül külön dícséretes volt és a korosztály legjobbjává lett Máthé Balázs és Rácz Zoltán Olvasóinknak kívánunk kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet!

Földi József

Országos Bíró és Szakosztályvezető



HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓT ÜNNEPLŐK



**Nemes Miklós
és Bagdi Zsuzsanna
55. évforduló**



**Popovics Imre
és Pete Mária
55. évforduló**



**Gyarmati Imre Antal
és Németh Piroska
50. évforduló**



**Nemes Lajos
és Gulyás Ilona
50. évforduló**

**Czeglédi Péter Pál
és Nemes Margit Gizella
50. évforduló**

Mikulás ünnepség

December 6-án került sor a községi Mikulás csomagok átadására a művelődési házban, illetve egy nagyszerű interaktív zenés műsorral várták a gyerekeket és szüleiket a MAKRANCOS Manók és a Mikulás. A Téli Teázó forró csokijaival, teáival, cappuccinóival, kávéival, igazi meghitt, ünnepi hangulatot idézett elő, a karácsonyi fényekben pompázó, kandallóval is felszerelt előtérben.



**Áldott karácsonyt és
Boldog új évet kíván a
Nyugdíjas Klub!**

Nemes Sándorra emlékezünk

Az 1951-ben Biharnagybajomban született és gyermekkorában egy részét itt töltő Nemes Sándor 2024. június 25-én elhunyt.

Nemcsak egyszerűen díszítő fafaragó volt, hanem a népi motívumok, az ősi magyar motívumok ismerője, az életfáinak esztétikus kinézete mellett, ő ennél mélyebben is látta, érezte a fával való munka, a díszítés, a faragás lényegét. Ő maga így írt erről:

„Fontos tudni, hogy ősi motívumaink rendszere képzés, nem csupán díszítmény, olyan vizuális jelrendszer melyből olvasni lehet. Egy alkotásnál magunkat faragom a fába. Mi magunk vagyunk a motívumok, a tulipánok, a rozetták, a levelek és indák, s ha ki nem veszünk az életfák is...Nem csinállok csudát, csak nemzeti kultúránkból a rám eső rész ápolását vállalom. Ez viszont kötelességem.” (Forrás: nemesfamives.hu)

Biharnagybajomban a Templomépítés emlékszobrára-250. évforduló alkalmából, mely a Templomkertben található, az ő keze munkáját dícséri. Könyve pedig, a Famívésség, díszítő fafaragás a könyvtárunk helytörténeti részének értékes dokumentuma.

Alkotásaiban itt él velünk tovább. Őrizzük meg emléket szívünkben!



Fotó forrása: nemesfamives.hu

CATL
DEBRECEN

**Nyiss a jövőre!
Csatlakozz hozzánk!**

catl-karrier.hu



Elbúcsúztunk Nemes Antal egykori olajbányásztól, nyugalmazott honvéd alezredestől

Mindenkinek az életében eljön, hogy nincs tovább! Nemes Antal nyugállományú alezredes úr esetében ez az emberi életet meghazudtoló hosszú sikeredett. Tudatosan tette, mint mindent az életében. Fiatal barátainak sorban elküldte az általa elkészített receptet. Hogyan érjük el a 100-at? Haláláig tevékeny életét megkoronázta a Bajomi Életképek a 30-as, 40-es évekből című könyve, amiben fiatal éveinek bajomi és ahhoz kapcsolódó eseményeit elevenítette meg az utókor számára, élvezetes, tanulságos, emberközeli olvasmánnyá formálva.

Azt, hogy kedves gyermeke volt a könyv, mi sem bizonyítja jobban, mint az, hogy gyászjelentésén is az a fénykép látható, amely a biharnagybajomi könyvbe-mutatóján készült. A mű korábban részletekben megjelent a Bajomi Hírlevélben. Csak az idő sodorja címet néhai Nemes István tanító úr adta az írás sorozatnak. Végso formában az Olajipar Biharnagybajomban csoport sok támogatója és a Biharnagybajomi Községi Önkormányzat adta ki, amelyhez sok fényképet és egyéb még fellelhető korabeli dokumentumot tudtam biztosítani.



Anti bácsi élete végéig bajomi maradt, akár hová vitte is az élete.

Édesanyja Kiss Berta kiváló, igényes, mai szóhasználatlaltal kreatív varrónő volt. A textília láttán már tudta, mit lehet belőle varrni, mi fog jól állni a páciensnek. Édesapja Nemes Áron kovácsmester kemény apának bizonyult. Berta néni volt az, aki lelki, szellemi nevelést biztosított 8 gyermekének. Anti bácsi az Árpád utcán volt kisgyermek, ott figyelte a kohó mellett a kovácsmesterséget. A megélhetéshez előbb egy kisboltot vezettek. A háborút itt-ott meghúzódvá vészelte át a

család. Anti bácsi is megjárta a poklot. A háború után a MASZOVOL-nál helyezkedett el. A minden iránt érdeklődő fiatal itt is jól érezte magát, de a katonaság jobban vonzotta. 1949-ben hivatásos katona lett. Katona éveiről a Hol vannak a katonák? című, halála előtt egy évvel kispéldányszámban a honvédség által kiadott művében emlékezik meg.

Minden írásában beszámol bajomi emberekről, bárhol találkozott is velük. Kedves volt számára ez a hely, a bajomi ember. Nem véletlenül fogalmazott róla így Somogyi László úr, akinek fáradhatatlan munkája révén létrejött az olajos emlékmű: „Anti bácsi Biharnagybajom kitüntetés nélküli díszpolgára!”

Feleségével, Annuskával két gyermeket neveltek fel. Felesége 14 évvel ezelőtt, Belgiumban élő fia 4 éve távozott az élők sorából. Iker dédunokái látására két éve még boldogan ült repülőgépre.

Zsuzsanna lánya és családja szerető gondoskodása és Anti bácsi fegyelmezett, tudatos életmódjának köszönhetően élte meg Kecskeméten a 98 esztendőt.

A Kecskemét-i református temetőben katonai tiszteletadás mellett helyezték örök nyugalomra az Il silenzio felhangzása mellett.

Nyugodjon békében, utolsó Jó szerencsét Anti bácsi!

Gyűgyei Katalin

A Szűcs Sándor Művelődési Ház és a könyvtár 2024. december 21.- 2025. január 05.-ig zárva tart.

Nyitás: 2025. január 06. hétfő 8:00

A könyvtár vizsgák miatt január 06. -január 16-ig csökkentett nyitvatartással, -előre egyeztetve (messengeren) - lesz nyitva. Január 17.-től pedig a megszokott rendben folytatódik a könyvtár működése.

Kívánunk mindenkinek békés, boldog karácsonyt és egészségben, sikerekben gazdag új évet!

a művelődési ház dolgozói